
گروه اقتصادی -سامانه جامع تجارت در اطلاعیه ای از تغییر فرآیند بررسی سیستمی سابقه واردات برای برخی تعرفه ها 
خبر داده اســت. طبق این اطلاعیه  در راســتای اجرایی شدن »مصوبات کارگروه هماهنگی سیاست های ارزی و تجاری«، 
آخرین تغییرات مرتبط با بررسی سابقه واردات بازرگانان اعلام شده است.طبق این فهرست برای ۲۵ ردیف تعرفه ، بررسی 
سابقه واردات به صورت کلی حذف شده است. همچنین برای ۱۶۲ ردیف تعرفه ، بررسی سابقه واردات برای واحدهای تولید 
)حالت ثبت سفارش "نیاز تولید خود"( و برای ۲۷ ردیف تعرفه ، بررسی سابقه واردات برای واحدهای دارای جواز تأسیس 
با پیشرفت فیزیکی حداقل ۳۵)حالت ثبت سفارش "مواد اولیه و ماشین آلات خط تولید واحد دارای جواز تأسیس"( حذف 
شده است.گفتنی است برای ۲۵ ردیف تعرفه، میزان مجاز سابقه، به اندازه حداکثر سابقه واردات در دو سال گذشته و برای ۴۳ 
ردیف تعرفه، بررسی سیستمی سابقه واردات بازرگان به صورت تجمیعی بر روی ۴ رقم محاسبه خواهد شد. همچنین برای 
کالای تلفن همراه غیرهوشمند ذیل ردیف تعرفه ۸۵۱۷۱۴۲۰، سابقه به صورت سیستمی و به اندازه میانگین واردات دو سال 
اخیر کنترل خواهد شد. برای ۱۵ ردیف تعرفه نیز بررسی سیستمی سابقه واردات حذف شده و جهت بررسی سابقه به کارتابل 
دفتر تخصصی مربوطه ارجاع می شود و مابقی ردیف تعرفه هایی که پیش از این مشمول سابقه بوده، بررسی سابقه واردات آن ها 
همانند روال سابق انجام خواهد شد.گفتنی است طبق اعلام سامانه جامع تجارت از ساعت ۱۲:۰۰ روز سه شنبه نهم خرداد، 
در استعلام ضوابط پرونده های ثبت سفارش برای کالاهای با تعرفه های مذکور در ردیف های ۵ و ۶، مجوزدهنده جدیدی 
با عنوان"بررسی سیستمی سابقه واردات اجباری شده است. اما برای اخذ مجوز"بررسی سیستمی سابقه واردات"نیازی به 
پیگیری یا مراجعه حضوری متقاضیان نیست. همچنین در این اطلاعیه تاکید شده که تمامی درخواست  مجوزهای سیستمی 
ارسالی کاربران از ساعت ۱۲:۰۰ تاریخ ۹ خرداد ۱۴۰۲ به بعد برای تعرفه های ردیف های ۵ و ۶، حداکثر تا آخر این هفته پاسخ 

داده خواهد شد و پس از آن، پاسخ درخواست این مجوزها حداکثر ظرف یک ساعت به صورت خودکار صادر می شود.

تغییر فرآیند بررسی سیستمی سابقه واردات 
برای برخی تعرفه ها

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد؛
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گروه اقتصــادی -وزیر اقتصاد 
گفــت: با شــورای نگهبــان و مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام برای به ثمر 
رســیدن لایحه مالیات بر ســوداگری 
مکاتبه کردیــم و امیدواریم که هرچه 

زودتر این قوانین به نتیجه برسد.
ســید احســان خاندوزی اعلام 
کرد: دولت به شــدت از طرح مالیات 
بر سوداگری حمایت می کند. این طرح 
باید دهه ها قبل به ســرانجام می رسید؛ 
چراکــه در ۱۷۰ کشــور دنیا مالیات بر 

سوداگری اجرا می شود.
وزیــر اقتصاد گفت: با شــورای 

نگهبان و مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام برای به ثمر رسیدن لایحه مالیات بر 
سوداگری مکاتبه کردیم و امیدواریم که 
هرچه زودتر این قوانین به نتیجه برسد.

وی همچنین اظهار داشــت: در 
راستای کاهش هزینه تولید و سهولت 
فعالیت های تولیدی اقتصادی و در مقابل 
پرهزینه کــردن فعالیت های غیرمولد 
و ســوداگران در اقتصاد در دستورکار 
دولت قرار دارد و تمرکز دولت در سال 
۱۴۰۱ بر روی ورود فعالان اقتصادی به 
بازار کار و شکستن انحصارها و موانعی 
بود که مانع فعالیت های کارآفرینان در 

بازار کار می شد.
وزیــر امور اقتصــادی و دارایی 
همچنین گفت: عملکرد دســتگاه ها 
بــه صورت هفتگــی در زمینه صدور 
مجوزها بررسی می شــود و بر اساس 
آخریــن گزارش ها، وزارت آموزش و 
پرورش، وزارت نیرو و وزارت تعاون 
کمترین میزان تأخیر در پاســخ دادن به 
مجوزها دارند و وزارت صمت، وزارت 
ارتباطات بیشترین تأخیر در این زمینه 
را دارنــد. خاندوزی گفت: معطلی در 
صدور مجوزها و مفاسد مسیر تاریخی 
با همت دولت و مصوبه مجلس شکسته 

شد و تمام موارد قانون، سهولت کسب و 
کار را اجرا خواهیم کرد.

بــه گفته وزیر امــور اقتصادی و 
دارایــی، در ادامه باز کــردن زنجیر از 
ورود فعــالان اقتصادی به بــازار کار، 
پیش بینی پذیر کــردن اقتصاد را دنبال 
می کنیم و برنامه دولت این اســت که 
مقررات گذاری از ســوی دستگاه ها را 
نظم بخشــد. به گفته خاندوزی؛ سال 

گذشته در حوزه گمرک ۳۳۰ بخشنامه 
گمرکی از ســوی دستگاه های مرتبط 
صادر شد که در دو ماه اول سال گذشته 
بیش از ۵۱ ابلاغیه صادر شد که امسال 
این رقم به ۳۰ مورد رسید و در ماه های 

آینده ابلاغیه ها کمتر خواهد شد.
وزیــر اقتصاد همچنین گفت: هر 
کدام از فعالان اقتصــادی که در مورد 
بخشنامه ها و آئین نامه ها و دستورالعمل 

تخلفی را مشاهده و گزارش کنند، ما به 
عنوان مدعی العموم وارد می شویم و با 
دستگاه خاطی که آئین نامه یا بخشنامه 
را در سامانه قوانین، اطلاع رسانی نکرده 
باشد برخورد خواهیم کرد. البته مقررات 
مذکور بدون بارگذاری در سامانه قوانین 

نافذ و لازم الاجرا نیست.
خانــدوزی همچنیــن در مورد 
تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه اظهار 

داشت: درحالی که در سال آخر دولت 
قبل ۲ هزار میلیارد تومان تخصیص داده 
شده بود، اما این رقم در سال ۱۴۰۱ به ۴۶ 

هزار میلیارد تومان رسید.
وی همچنیــن در مورد تجارت 
خارجی هم اظهار داشت تلاش رئیس 
جمهور و دیپلماسی همسایگی دولت 
ســیزدهم امروز به ثمر رســیده است، 
به گونه ای که ســال گذشته با افزایش 

۱۵ درصدی تجارت با همسایگان خود 
مواجه شدیم.

گروه اقتصادی -وزیر نفت با بیان 
اینکه به زودی قرارداد گازی میان ایران و 
ترکمنستان به امضا خواهد رسید، گفت: 
بر اساس این قرارداد واردات روزانه ۱۰ 
میلیون مترمکعب گاز از ترکمستان در 

همین ماه آغاز می شود. 
جــواد اوجی در حاشــیه دیدار 
خود با باتیر آمانوف، رئیس کنسرسیوم 
دولتی ترکمن گاز در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه امروز بالاترین مقام کشور 
ترکمنســتان، سردار بردی محمداف با 
رئیس جمهــوری ملاقات و گفت وگو 
می کند، اظهار کرد: خوشبختانه با آغاز 
دولت مردمی ســیزدهم سوآپ گاز را 
طی قراردادی با جمهوری آذربایجان با 
حجم سالانه ۱.۵ تا ۲ میلیارد مترمکعب 
آغاز کردیم و با توافق طرف ها یک سال 
پیش حجم سوآپ گاز حدود دو برابر 

شد.
وی ادامــه داد: بــه زودی قرارداد 
واردات گاز ایــران از ترکمنســتان 
امضا می شــود که بر اساس آن ایران از 
همین ماه )خــرداد( واردات روزانه ۱۰ 

میلیــون مترمکعب گاز را آغاز می کند، 
ترکمنستان چهارمین کشــور دارنده 
منابــع گازی جهان اســت و ایران هم 
ظرفیت دریافت روزانه ۴۰ تا ۵۰ میلیون 
مترمکعــب گاز را به منظور واردات و 
انتقــال در مرزهای خود دارد، از این رو 
بنا داریم سهم تجارت گازی )سوآپ، 
ترانزیــت، خرید و فــروش( خود در 
منطقه را افزایــش دهیم، این موضوع 
می توانــد برای هر دو کشــور مزایای 

زیادی به همراه داشته باشد.
بدهــی گازی ۱.۶ میلیــارد 
دلاری دولت قبل به ترکمســتان 

تسویه شد
وزیر نفت با اشاره به بدهی قدیمی 
ایران به ترکمنســتان بابت واردات گاز 
تصریــح کرد: هم اکنــون اصل بدهی 
یک میلیــون و ۶۵۰ میلیون دلاری که 
مروبط به دولت گذشــته بوده است از 
سوی دولت سیزدهم با مشارکت بانک 
مرکزی ایران به صورت کامل پرداخت 
شــد، این موضوع یکی از اصلی ترین 
محورهــای بین دو کشــور در حوزه 

انرژی بود.
امضای اسناد همکاری ایران 

و ترکمستان در حوزه انرژی
اوجی با یادآوری اینکه با واردات 
گاز از ترکمســتان شاهد تقویت فشار 
شــبکه گازی در شــمال شرق کشور 
خواهیم بــود، یادآور شــد: امروز در 
مذاکرات خود با طرف ترکمســتانی 
در زمینه توســعه میدان هــای نفت و 
گاز و صدور خدمات فنی و مهندســی 
مذاکرات مطلوبی داشتیم که اسناد این 
تفاهم ها بعدازظهــر امروز در حضور 
رؤســای جمهوری دو کشــور امضا 

خواهد شد.
افزایش ۳۰ تا ۴۰ میلیون متر 

مکعبی گاز در سال ۱۴۰۲
وی بــا تأکید بر اینکــه وزرات 
نفت بــرای مقابله با ناتــرازی حدود 
روزانــه ۲۴۰ میلیون مترمکعبی گاز در 
کشــور راهکارهای زیاد و مختلفی را 
در پیــش گرفته اســت، اظهار کرد: در 
حوزه افزایش تولید گاز خوشــبختانه 
قراردادهــای خوبی در زمینه توســعه 

میدان های گازی مســتقل و مشــترک 
امضا شــده است، امسال نیز پیش بینی 
می کنیم ۳۰ تا ۴۰ میلیون متر مکعب به 
تولید گاز کشور افزوده شود، در همین 
حال شتاب بخشــی به اجرا پروژه های 
ذخیره سازی گاز از آغاز دولت سیزدهم 
به طور جدی به ویژه در منطقه شــمال 
شــرق در دستور کار قرار گرفته است. 
به علت نبود ســرمایه گذاری در حوزه 
ذخیره سازی در سال های اخیر به ویژه در 
مناطق بزرگ مصرفی کشور در فصول 
سرد سال با مشکل ناترازی گاز روبه رو 
هســتیم. وزیر نفت همپوشانی )لوپ 
کردن( خطوط لوله انتقال گاز، احداث 
خطوط لوله تقویتی و ذخیره ســازی 
گاز در تأسیســات روســطحی را از 
دیگــر اقدام هــای وزارت نفت برای 
جبران ناترازی گاز برای نیروگاه ها در 
کشــور اعلام کرد و گفت: طی ۲۰ ماه 

اخیر با مدیریت مطلوب همکارانم در 
بخش های مسکونی و نیروگاهی کشور 
مشکل قعطی گاز نداشته ایم، همچنین 
با تعمیرات اساســی تأسیسات گازی 
در فصل گرم امسال امیدواریم مشکلی 
در تأمین و توزیع گاز کشور به ویژه در 

بخش خانگی نداشته باشیم.
آمادگی ۱۰۰ درصدی وزارت 
نفــت برای پــر کــردن مخازن 

ذخیره سازی گاز
اوجی با اشــاره به شیوه نامه ابلاغ 
شده در زمینه احداث مخازن روسطحی 
ذخیره ســازی گاز در مجاروت صنایع 
عمده همچون نیروگاه ها تصریح کرد: 
وزارت نفــت آمادگی کامــل برای پر 
کردن مخازن گاز مایع )ال پی جی(، گاز 
طبیعی فشرده )سی ان جی( و اس ان جی 
تا شــهریورماه را دارد. با توجه به اینکه 
سوخت ۹۵ درصد نیروگاه های کشور 

از طریق گاز تأمین می شــود، وزارت 
نفت آمادگی لازم برای تأمین و تحویل 
روزانه بیش از ۳۰۰ میلیون متر مکعب 
گاز به این نیروگاه ها را در اوج مصرف 

دارد.
یک بشکه میعانات گازی هم 

روی آب نداریم
وی بــه وجود بیش از ۸۷ میلیون 
بشــکه میعانات گازی ذخیره شده در 
بیــش از ۳۰  فرونــد نفتکش در خلیج 
فــارس در زمــان آغاز بــه کار دولت 
ســیزدهم اشــاره کرد و گفت: امروز 
خوشــبختانه با توجه به ایجاد مقاصد 
تازه صادراتی، افزایش دیپلماسی انرژی 
و ایجــاد تنوع در مصارف داخلی حتی 
یک بشــکه میعانات گازی روی آب 
نداریم، این در حالی اســت که پیش از 
این در دولت گذشته سالانه ۴۵۰ میلیون 
دلار هزینه اجاره این کشتی ها پرداخت 

می شد؛ شــایان ذکر است که هم اکنون 
ایران روزانه ۷۶۰ هزار بشــکه میعانات 
گازی تولیــد می کند. وزیر نفت درباره 
نشست پیش روی سازمان کشورهای 
صادرکننــده نفت )اوپــک( در هفته 
آینده گفت: خوشــبختانه طی ماه های 
اخیــر اعضای اوپک پــلاس )ائتلاف 
تولیدکننــدگان اوپــک و غیراوپک( 
و اوپــک در همه زمینه هــا با یکدیگر 
همکاری های ســازنده ای داشــته اند، 
اعضای اوپک در کنار کشــورهای غیر 
اوپک بــا کاهش عرضه نفت به تعادل 
قیمــت در بازارهــای جهانی کمک 

شایانی کردند.
تأثیر زیــاد تصمیم آینده 

اوپک پلاس بر بازار نفت
اوجی با اشاره به حضر کارشناسان 
فنی جمهوری اسلامی ایران در نشست  
کمیسیون اقتصادی اوپک، تصریح کرد: 

امیدواریم در نشست های وزارتی هفته 
آینده اوپک و اوپک پلاس تصمیم های 
مطلوبــی بــرای تولیدکننــدگان و 
مصرف کنندگان نفت گرفته شود، هنوز 
جمع بندی خاصی وجود ندارد، اما به هر 
حال بی شک تصمیم های اوپک پلاس 
آثــار زیــادی روی بــازار می گذارد، 
در ایــن دوره اتفاق نظــر مطلوبی میان 
اعضــای اوپــک وجــود دارد و ایران 
همواره از تصمیم های اوپک و ائتلاف 
اوپک پلاس نیز حمایت و پشــتیبانی 

خواهد کرد.

وزیر اقتصاد مطرح کرد:

مکاتبه مالیاتی دولت با شورای نگهبان و مجمع تشخیص

وزیر نفت بیان کرد:

سهم تجارت گازی ایران در منطقه افزایش می یابد

 

اقتصادی

گروه اقتصــادی - بذرپاش با 
اشاره به سیاست اصلی وزارت راه و 
شهرسازی مبنی بر ساخت واحدهای 
تک طبقه با ارائه زمین به مردم، گفت: 
این یک اقدام کم سابقه بعد از انقلاب 

بوده است.
مهــرداد بذرپاش با اشــاره به 
بخشی از اقدامات انجام شده توسط 
وزارت راه و شهرســازی، اظهــار 
داشــت: در حوزه ساخت مسکن در 
قالــب طرح نهضت ملی مســکن با 
فعالیت شبانه روزی همکاران، نتایج 
قابــل توجهی به دســت آمده که در 
مقایســه با سال های گذشته می توان 

بزرگی آن را درک کرد.
وی خاطرنشــان کرد: در طرح 
مســکن مهر که طــرح بزرگی بود، 

۸ هــزار هکتار زمین برای ســاخت 
مســکن به محدوده شهر الحاق شد 
که در طرح نهضت ملی مســکن تا 
کنــون این رقم به بیــش از ۳۱ هزار 

هکتار زمین رسیده است.
بذرپاش با اشــاره به سیاســت 
اصلی وزارت راه و شهرسازی مبنی 
بر ســاخت واحدهای تــک طبقه با 
ارائه زمین بــه مردم، گفت: این یک 
اقدام کم ســابقه بعد از انقلاب بوده 
و در شکســتن احتکار و سوداگری، 
جوانی جمعیــت و امید آفرینی بین 

مردم تأثیر شگرفی دارد.
وزیر راه و شهرســازی درباره 
پیشرفت های رخ داده در حوزه ریلی 
هم توضیح داد: بزرگ ترین اقدام در 
این حوزه تکمیل کریدورهای شمال 

به جنوب و شــرق به غرب کشــور 
اســت که وارد مراحل جدیدی شده 

است.
وی افزود: تکمیل این کریدورها 
کاری بســیار بزرگ و بی سابقه است 
که با همکاری همه کشــورها برای 
اســتفاده از آن در حال انجام بوده و 
برای آینــدگان و فرزندانمان تولید 

ثروت ملی به دنبال خواهد داشت.
بذرپاش در ادامــه به اقدامات 
بزرگ انجام شده در راستای توسعه 
ناوگان هوایی اشــاره کرد و گفت: با 
وجود اینکه حــوزه هواپیمایی یک 
حوزه ۱۰۰ درصد تحریمی اســت، 
مســیر را رو بــه جلو طــی کرده و 
دستاوردهایی به همراه داشته است.

وی در ادامــه در خصــوص 

حــوزه بنادر اطهار کرد: اســتفاده از 
ظرفیت های بنادر با ســرمایه گذاری 
بخــش عمومی، بخــش خصوصی 
در  خارجــی  کشــورهای  و 
 اولویــت وزارت راه و شهرســازی 

قرار دارد.
بذرپاش با اشــاره به ابلاغ بسته 
۱۹ گانه در حوزه شهرسازی و بافت 
فرســوده، تصریح کرد: اجرای این 
بسته جهشی را در تولید مسکن ایجاد 
خواهد کرد و علاوه بر افزایش ایمنی 
واحدهای مسکونی که تأثیرات قابل 
توجهی برای نجات جان انســان ها 
دارد، رشد تولید مسکن، تولید شغل 
و کسب و کار را هم به ارمغان خواهد 

داشت.
وزیــر راه و شهرســازی تاکید 

کرد: یکی از بهترین روش های تولید 
مسکن ســاخت و سازها و نوسازی 

بافت فرسوده است.
وی به مصوبه اخیر وزارت راه 
و شهرســازی اشاره کرد و گفت: بر 
اساس این مصوبه هر زمینی که بیش 
از ۱۰ ســال از کاربری مسکونی آن 
گذشــته و ساخت و ساز در آن انجام 
نشده باشد باید تغییر کاربری دهد که 
با این کار رونقی در ســاخت و ساز 

ایجاد خواهد شد.
بذرپــاش همچنیــن دربــاره 
اقدامــات انجــام شــده در حوزه 
راهــداری گفت: غیر از اصلاح نقاط 
حادثه خیز، ابرپروژه های ارزشمندی 
در حال اجراست که به زودی اطلاع 

رسانی خواهد شد

گروه اقتصــادی- رحمت الله 
خرمالــی در مورد ارتباط بانکی ایران و 
روسیه اظهار داشت: در حوزه تجارت 
خارجی در کنار الزاماتی مانند رعایت 
مقررات بهداشــتی، استاندارد و… دو 
موضوع شــامل تکمیل زیرساخت ها 
و ســهولت نقل و انتقال پول نیز مطرح 
است. مدیرکل آســیای میانه، قفقاز و 

روسیه سازمان توســعه تجارت ایران 
افــزود: در مورد روابط بانکی بین ایران 
و روســیه با پی گیری هایی که سازمان 
توســعه تجارت و بانک مرکزی انجام 
دادنــد این مهم اتفاق افتــاد و نماینده 
 )VTB( دومین بانک بزرگ روســیه
به ایران معرفی شــد و این نمایندگی به 

زودی در ایران افتتاح خواهد شد.

وی تصریــح کرد: کمک مهم این 
مساله آن اســت که ما بتوانیم انتقالات 
وجوه را با سهولت بیشتری انجام دهیم 
و از این بابت نگرانی خاصی نداشــته 
باشیم. خرمالی گفت: در کمیته بانکی 
هم توافقاتی صورت گرفته که مضاف 
بر انتقالات پولی، اســتفاده از ظرفیت 
ارزهــای ملی و محلی دو کشــور در 

دســتور کار قرار گیرد.مدیرکل آسیای 
میانه، قفقاز و روســیه سازمان توسعه 
تجارت ایران گفت: همچنین مقرر شده 
به صورت سه جانبه با یکی از کشورهای 

همسایه از ظرفیت بانک روسی -در آن 
کشور- استفاده کنیم و بتوانیم مبادلات 
پولی را داشــته باشــیم. این موضوع تا 

حــدودی نگرانی تجــار را در حوزه 
انتقالات وجوه رفع می کند.

کریدور شمال- جنوب ایران 
را تبدیل به هاب منطقه می کند

وی درباره پروژه رشــت- آستارا 
نیز اظهار داشــت: در پــروژه کریدور 
شمال- جنوب در مسیر رشت- آستارا 

خــأ ریلی داریم؛ بــا موافقت نامه ای 
که با حضور رؤســای جمهور ایران و 
روسیه امضا شد قرار است با تأمین مالی 
مشترک دو کشور این خط ریلی نرمال 

احداث شــود. مدیرکل آسیای میانه، 
قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت 
ایران افــزود: راه اندازی این خط قطعاً 

به افزایش حمل و ترانزیت کالا از مبدا 
روسیه به دیگر کشورهای حوزه خلیج 
فــارس و حوزه شــرق کمک می کند؛ 
همچنین حمل کالا بین دو کشور ایران 
و روسیه با سهولت بیشتر همراه خواهد 
شد. وی ادامه داد: در واقع این کریدور 
روی حجم مبــادلات دوجانبه ایران و 
روســیه از منظر ریلی هم تأثیر زیادی 

می گذارد. 
همچنین ایــران می تواند تبدیل 
 بــه هاب منطقــه در حــوزه ترانزیت 
شــود.خرمالی تصریح کــرد: در حال 
حاضر ارتباط ایران با کشورهای حوزه 
خلیج فارس رو به بهبود است بنابراین 
با استفاده از این کریدور می توان نقش 
 ایــران را در ترانزیــت کالا افزایــش 

داد.
مدیرکل آســیای میانــه، قفقاز و 
روسیه سازمان توســعه تجارت ایران 
یادآور شد: با توجه به اجلاس اخیری که 
در کازان برگزار شد کشورهای همسایه 
عربی هم تمایل خــود را اعلام کردند 
که در پروژه کریدور شــمال- جنوب 
همکاری کننــد تا ایران تبدیل به هاب 

منطقه تبدیل شــود. خرمالی در مورد 
زمان اجرایی شــدن این پروژه گفت: با 
توجه به ابعاد کار، به نظر می رســد که 
تکمیل و اجرای این پروژه حدود ۳ سال 

طول بکشد.
صادرات یک میلیارد دلاری 

به روسیه تا پایان سال
مــورد  در  همچنیــن  وی 
هدف گذاری صادرات به روســیه نیز 
تصریح کرد: هدف گذاری برای ســال 
جاری این است که صادرات غیرنفتی به 
روسیه حداقل به یک میلیارد دلار برسد.

خرمالــی تاکید کــرد: توافقنامه 
تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اوراسیا 
می توانــد اثر خوبی بر افزایش تجارت 

بین ایران و روسیه بگذارد.
مدیرکل آســیای میانــه، قفقاز و 
روسیه سازمان توســعه تجارت ایران 
دربــاره حوزه کشــاورزی هم گفت: 
در حوزه همکاری های کشــاورزی و 
شیلاتی توافقاتی انجام شده و کمیسیون 
شیلاتی ایران با روسیه همکاری هایی را 
شروع کردند. در حوزه آبزیان هم سال 

گذشته رشد خوبی داشتیم.

مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت اعلام کرد؛

جزئیات افتتاح بانک روسی در ایران 
و تسهیل  مبادلات پولی

مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ضمن اشاره به تسهیل انتقال پول بین ایران و روسیه، گفت: 
مقرر شده مضاف بر انتقالات پولی از ظرفیت ارزهای ملی و محلی دو کشور نیز استفاده شود.

گــروه اقتصــادی -   وزیــر 
تعاون،کار رفــاه اجتماعی از افزایش 
۸۰ هــزار تومانی مبلغ یارانه کالابرگ 
الکترونیک خبــر داد و اعلام کرد این 
طــرح از هفتــه آینده اجرا می شــود 
و همــه یارانه بگیران یــا هر عضو از 
خانواده هایشــان که ۴۰۰ هزار تومان 
دریافت نقدی یارانه دارند، در صورت 
استفاده و خرید کالابرگ الکترونیکی 
مبلــغ یارانه آنها بــه ۴۸۰ هزار تومان 
افزایش می یابد.دولت با هدف حمایت 
از معیشت خانوارها و حفظ سلامت 
غذایی افراد طرح کالابرگ الکترونیکی 
را به اجرا درآورده و اجرای موفق این 
طرح به کاهش تورم و تقویت معیشت 
خانوار کمک بسیاری خواهد کرد.در 
این طرح امکان خرید اعتباری ۱۰ قلم 
کالای اساسی شامل ماست، شیر،  پنیر، 
قند و شــکر، ماکارونی، روغن مایع، 
برنج، مرغ و تخم مرغ تا ســقف مبلغ 

یارانه خانــوار یک ماه زودتر از تاریخ 
واریز نقدی فراهم شــده است. ارزش 
ریالی ســبد مذکور ۵۳۰ هزار تومان 
است ولی ســهم پرداختی مردم برای 
خرید ۱۰ قلــم کالا ۲۳۵ هزار و ۷۵۰ 
هزار تومان است که در صورت تورم 
احتمالی و افزایش قیمتها این ســهم 

تغییر نمی کند.
البتــه وزیــر کار از برنامه جدید 
دولت برای توســعه طــرح کالابرگ 
الکترونیکی پرده برداشت و اعلام کرد 
که مبلغ یارانه کالابرگ افزایش خواهد 
یافت.آنطور که سید صولت مرتضوی 
گفته دولت تصمیم گرفته تا در حوزه 
کالابرگ اقدامات جدیدی را در دستور 
کار قرار بدهد و در گام نخست میزان 
یارانه یارانه بگیران در سه دهک اول را با 
خرید ۷۰ درصد کالا ۲۰ درصد افزایش 
دهد تا از افزایش یارانه خرید برخوردار 
شوند.وی ابراز امیدواری کرده که این 

اقدام به حداقل بگیران جامعه کارگری 
کمک کند و در توضیح فرایند کار اعلام 
کرد: در گام  نخست به شکل تدریجی 
و دهــک به دهک  پیش می رویم و در 
ابتدا افراد تحت پوشــش کمیته امداد 
حضرت امام خمینی )ره( و بهزیستی 
خواهند بود و در خرداد ماه سه دهک 
اول را اجرایی و عملیاتی خواهیم کرد و 
در آینده تصمیمات دیگری برای سایر 
دهک ها اتخاذ خواهد شــد. ســامانه 
ملی اعتبــار را در وزارت کار تعریف 
کردیم که اعتباری را برای کســانی که 
می خواهند از یارانــه خود با افزایش 
۲۰ درصدی استفاده کنند، اختصاص 
می دهیــم و کالاهایی تعریف شــده 
اســت که می توانند از فروشگاه های 
زنجیره ای و ســایر فروشــگاه هایی 

که به ســامانه وصل شده اند و بالغ بر 
۵۰ هزار فروشــگاه است خرید کنند. 
بر اســاس اعلام وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی مبلــغ پرداخت یارانه 
برای دهک هــای اول تا ســوم ۴۰۰ 
هــزار تومان و دهک هــای چهارم تا 
نهم ۳۰۰ هزار تومان اســت و مردم به 
 عنوان مصرف کننده نهایی با استفاده از 
کارت های بانکی و اعتبار یارانه خود 
می توانند یک ماه زودتر از هر فروشگاه 
یا سوپرمارکتی، کالای مورد نظر خود 
را از لیست ۱۰ قلم کالای اساسی پیش 
گفتــه با هر عنــوان و برندی انتخاب 
و خریداری کنند.البتــه این اقلام نیز 
مشمول تغییر خواهد شد و طبق اعلام 
هادی کاشف ـ مجری طرح کالابرگ 
الکترونیک در بســته حمایتی جدید، 

مشــوق ها و اقلام جدیــدی از جمله 
اقــلام پروتئینی، ماهــی و حبوبات و 
حتی گوشت به منظور حفظ و ارتقای 
ســلامت جامعه به ویژه اقشار آسیب 

پذیر درنظر گرفته شده است.
مبلــغ یارانــه کالابــرگ 

الکترونیک بیشتر شد
اما امروز وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حاشیه جلسه هیات دولت 
جزئیات بیشــتری از این طرح ارائه و 
اعلام کرد "کسانی که یارانه بگیرشان 
یا هر عضو از خانواده شــان ۴۰۰ هزار 
تومــان دریافت نقدی یارانه دارند، در 
صورتی کــه از کالابرگ الکترونیکی 
اســتفاده کنند این میزان به ۴۸۰ تومان 
ارتقا می یابد." وی گفت که این طرح 
از هفته آینده اجرا می شود و شرط لازم 

برای بهره مندی از این امتیاز آن است که 
کسانی که مشمول یارانه هستند تا ۷۰ 
درصد از یارانه را کالا خریداری کنند.

به گفتــه وزیر کار در اجرای بند 
"ی" تبصره ۱۴ قانون بودجه به دولت 
اجازه داده شــده که به منظور مدیریت 
بازار و کمک به معیشــت مردم طرح 
کالابرگ الکترونیکــی را مجدداً اجرا 
کند که در این راســتا مشــوق هایی را 
ایجــاد کردیم کــه در گام اول یارانه 
دهک های کم برخــوردار جامعه ۲۰ 

درصد افزایش می یابد. 
به اعتقــاد برخی کارشناســان 
اجــرای طرح کالابــرگ الکترونیک 
در آغاز با اقبال عمومی مواجه نشــد 
و شــاید به دلیل  آنچــه وزیر کار عدم 
پیش بینــی مشــوق های لازم عنوان 

کــرده بود این اتفــاق افتاد اما در حال 
حاضر دولت درصدد اســت تا با ارائه 
مشوق هایی جذابیت این طرح را بیشتر 
کند و با افزایش مبلغ یارانه ها مشارکت 
و اســتقبال مــردم از خرید کالابرگ 

الکترونیکی را افزایش دهد.
در حال حاضر در معاونت رفاه و 
شرکت خدمات فناوری رفاه ایرانیان 
)فارا( بــا فروشــگاه های زنجیره ای 
هماهنگــی به عمل آمده تــا طرح از 
طریق فروشگاه های زنجیره ای به کل 
کشــور تعمیم یابــد. وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی بالای ۹۰ درصد 
آمادگی دارد که طــرح کالابرگ را به 
طور سراسری اجرا کند و دریافت کالا 
یا یارانه نقدی اختیاری اســت. پیشتر 
معاون رفاهــی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از توافق با فروشــگاه ها 
و فروشگاه های زنجیره ای در ۴۸ هزار 
نقطه از کشــور خبر داده و گفته بود: 

آمادگی سخت افزاری در این زمینه به 
وجود آمده ولی به لحاظ نرم افزاری باید 
آمادگی هایی برای اتصال به فروشگاه ها 
ایجاد شــود که این ســاز و کار هم به 
زودی به طور کامل آماده می شــود تا 
یک اتفاق بزرگ در کشــور رخ دهد.

به گفته وی عزم بسیار جدی در دولت 
وجــود دارد کــه از طریــق کالابرگ 
به اقشــار مختلف مخصوصا اقشــار 
محروم و دهک های پایین کمک کند 
و وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
نیز نقطه یابی کــرده و اقدامات لازم را 
انجام داده است.اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیــک تکلیف قانونی و مصوبه 
مجلس است و دولت بارها اعلام کرده 
بنا ندارد یارانه نقدی را حذف کند لذا 
مردم و متقاضیان مختارند که کالابرگ 
الکترونیکی یا یارانه نقدی را انتخاب و 
خرید خود را به شــکل اعتباری انجام 

دهند.

مبلغ یارانه کالابرگ الکترونیک بیشتر شد

راه انــدازی ایــن خــط قطعــاً بــه افزایــش حمــل و ترانزیــت کالا از مبدا روســیه به 
دیگــر کشــورهای حــوزه خلیــج فــارس و حــوزه شــرق کمــک می کنــد؛ همچنین 
حمــل کالا بیــن دو کشــور ایــران و روســیه با ســهولت بیشــتر همراه خواهد شــد. 

ساخت مسکن یک طبقه با ارائه زمین
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